
 
 

UCHWAŁA NR XI/68/2025 
RADY MIASTA JORDANOWA 

z dnia 24 lutego 2025 roku 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta Jordanowa w 2025 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 i 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz.1580, ze zm.) Rada Miasta Jordanowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie miasta Jordanowa w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jordanów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 31 marca 2025r. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Jordanowa 

 
 

Henryk Pena 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 lutego 2025 r.

Poz. 1164



Załącznik do uchwały Nr XI/68/2025 
Rady Miasta Jordanowa 
z dnia 24 lutego 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT TERENIE MIASTA JORDANOWA w 2025 r. 

Wprowadzenie 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 
Jordanowa ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, w szczególności psów i kotów 
przebywających na terenie Miasta Jordanowa. 

Niniejszy Program obejmuje również sterylizację i kastrację zwierząt posiadających właścicieli przy 
pełnym poszanowaniu ich praw. Akcja prowadzona jest do 30 listopada 2025 r. lub do wyczerpania 
środków finansowych  

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, z uwagi na fakt, iż skala 
bezdomności tych zwierząt jest największa. 

Jedną z metod zapobiegania bezdomności zwierząt jest elektroniczne znakowanie (czipowanie), 
polegające na podskórnym wszczepianiu  psom mikroczipów. W 2025 roku  Miasto Jordanów będzie 
kontynuowało finansowanie i koordynację akcji wszczepiania czipów. Akcja prowadzona będzie  do 
wyczerpania środków finansowych. 

Pozyskiwane dane będą przekazywane do Międzynarodowej Bazy Danych (SAFE-ANIMAL), na 
podstawie umowy z Lecznicą Weterynaryjną, gabinet weterynaryjny Tomasz Nogaj z siedzibą przy ul. 
Mickiewicza 56, 34-240 Jordanów, której zostanie zlecone  czipowanie i prowadzenie bazy danych 
zaczipowanych zwierząt . 

Realizacja zadań określonych w Programie zmierza do ograniczenia liczby bezdomnych zwierząt, 
zapewni większe bezpieczeństwo i porządek na terenie gminy oraz zapewni właściwą opiekę nad 
zwierzętami, które jako istoty żyjące, zdolne do odczuwania cierpienia zasługują na poszanowanie, ochronę 
i opiekę. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta Jordanowa ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, w szczególności psów i kotów 
przebywających na terenie Miasta Jordanowa. 

2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przy ul.   

Kokoszków 101, 34-400 Nowy Targ; 

2) Lecznicy weterynaryjnej- rozumie się przez to gabinet weterynaryjny Tomasz Nogaj z siedzibą przy ul. 
Mickiewicza 56, 34-240 Jordanów; 

3) Programie – należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Jordanowa w 2025 roku. 

Wykonawcy Programu 

§ 2. 1. Kordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta Jordanowa, za pośrednictwem pracownika 

Urzędu Miasta Jordanowa odpowiedzialnego za koordynację Programu, współpracując 

ściśle w tym zakresie z organami Inspekcji Weterynaryjnej. 

2. Realizatorami Programu są : 

1) pracownik  referatu Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Pozyskiwania Funduszy - IRG 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1164



Urzędu Miasta Jordanowa; 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Nowym Targu przy ul. Kokoszków 101, 34-400 

Nowy Targ; 

3) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

4) Gabinet Weterynaryjny Tomasz Nogaj  ul. Mickiewicza 58 34-240 Jordanów; 

5) gospodarstwo rolne ul. Batalionów Chłopskich 70a,  34-240 Jordanów; 

6) „ESKALIBUR” Włodzimierz Gacur  ul. Konstytucji 3 Maja 67, 34-120 Andrychów; 

7) policja. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania programu 

§ 3. 1. Celem programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 
bezdomności zwierząt. 

2. Zadania programu to: 

1) opieka nad  zwierzętami bezdomnymi z terenu Miasta Jordanowa; 

2) sprawowanie opieki  nad  wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) pomoc osobom fizycznym posiadającymi psy lub koty poprzez refundowanie kastracji, zakup karmy; 

Warunkiem skorzystania z zabiegu kastracji, sterylizacji, zakupu karmy 

finansowanego przez Miasto jest: 

a) okazanie dokumentu potwierdzającego prawo do zwierzęcia (np. książeczka zdrowia, paszport psa/kota), 

b) wypełnienie przez właściciela zwierzęcia wniosku o wykonanie zabiegu sterylizacji/kastracji psa/kota, 
zakupu karmy, 

c) ukończenie przez zwierzę 6 miesiąca życia, 

d) ponadto, w przypadku psów wymagane jest, aby pies posiadał aktualne szczepienie przeciwko 
wściekliźnie. 

Formularz dostępny jest na stronie internetowej Miasta Jordanowa w zakładce Program opieki nad 
zwierzętami. Wypełniony wniosek należy złożyć w Urzędzie  Miasta Jordanowa celem otrzymania 
zgody. 

9) czipowanie psów; 

Warunkiem skorzystania  z zabiegu finansowanego przez Miasto jest: 

a) wypełnienie w dwóch egzemplarzach przez właściciela/organizację pozarządową/inny podmiot wniosku 
o wykonanie zabiegu elektronicznego oznakowania psa/ okazanie dowodu tożsamości, 

b) okazanie dokumentu potwierdzającego prawo do zwierzęcia (np. książeczka zdrowia, paszport), 

c) ukończenie przez zwierzę 12 tygodnia życia, 

Formularz dostępny jest na stronie internetowej Miasta Jordanowa w zakładce Program opieki nad 
zwierzętami. Wypełniony wniosek należy złożyć w Urzędzie  Miasta Jordanowa celem otrzymania 
zgody. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1164



10) usypianie ślepych miotów, dostarczonych do lecznicy weterynaryjnej Tomasz Nogaj  ul. Mickiewicza 58, 
34-240 Jordanów; 

(usypianie zwierząt polega na pozajelitowym podaniu środka stosowanego do uśmiercania zwierząt 
lub przedawkowaniu środka stosowanego do narkozy chirurgicznej. Tego typu preparaty oraz metoda 
ich stosowania wymagają podania ich przez lekarza weterynarii lub osobę uprawnioną pod jego 
nadzorem). 

Rozdział 3. 
Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 4. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt, w szczególności 
psów i kotów, realizują; 

1) Lecznica weterynaryjna - gabinet weterynaryjny Tomasz Nogaj z siedzibą przy ul. Mickiewicza 56, 34-240 
Jordanów, z którym Miasto Jordanów ma podpisaną stosowną umowę; 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Nowym Targu, ul. Kokoszków 101 – w którym sterylizacja 
i kastracja zwierząt jest obligatoryjna z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwskazania  do 
wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i wiek. 

Rozdział 4. 
Opieka nad zwierzętami 

§ 5. 1. Miasto Jordanów zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom na podstawie umowy zawartej ze 
Schroniskiem. 

2. Zwierzęta nowo przybyłe do Schroniska poddawane są kwarantannie przez okres co najmniej 14 dni. 

3. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w Schronisku określa Regulamin Schroniska dla 
zwierząt w Nowym Targu. 

§ 6. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Miasta 
Jordanowa, w tym ich dokarmianie, realizowane jest przy współpracy z organizacjami społecznymi, których 
statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

2. Opieka, o której mowa w ust. 1 obejmuje w szczególności: 

1) bieżącą współpracę z organizacjami społecznymi w zakresie obejmującym zarówno dokarmianie jak 
i poszukiwanie nowych właścicieli dla kotów; 

2) zapewnienie dokarmiania kotów,  przy udziale  społecznych opiekunów kotów wolno żyjących 
w miesiącach zimowych tj. od listopada do końca marca; 

3) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom, którzy zadeklarują pisemnie w Urzędzie Miasta chęć 
sprawowania opieki nad wolno żyjącymi kotami i zostaną wpisani na listę społecznych opiekunów, przy 
czym każdy z opiekunów może dokarmiać do 5 kotów; 

4) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów przez Lecznicę Weterynaryjną; 

5) zapewnienie opieki weterynaryjnej przez Lecznicę Weterynaryjną rannym lub chorym kotom. 

3. Opiekunem kotów wolno żyjących może zostać pełnoletni mieszkaniec, zameldowany na terenie Miasta 
Jordanowa na pobyt stały, który złoży w Urzędzie Miasta Jordanowa deklarację opiekuna kotów wolno 
żyjących – do pobrania na stronie internetowej Miasta Jordanowa w zakładce Program opieki nad zwierzętami. 

4. Burmistrz Miasta Jordanowa prowadzi rejestr opiekunów kotów wolno żyjących. 

§ 7. Zadanie Programu w postaci poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

realizują: 

1) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Nowym Targu przy ul. Kokoszków 101, 34-400 Nowy Targ. 
Zwierzęta przebywające w Schronisku mogą być przekazane do adopcji po odbyciu kwarantanny i po 
przeprowadzeniu zabiegów lekarsko-weterynaryjnych zgodnie z Regulaminem Schroniska. 

2) Lecznica weterynaryjna - Tomasz Nogaj z siedzibą przy ul. Mickiewicza 58, 34-240 Jordanów z którym 
Miasto Jordanów ma podpisaną stosowną umowę; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1164



3) Urząd Miasta Jordanowa poprzez prowadzenie galerii zwierząt przeznaczonych do adopcji na stronie 
internetowej Miasta Jordanowa, organizację imprez promujących adopcję zwierząt; 

4) organizacje pozarządowe zajmujące się ochroną zwierząt. 

§ 8. 1. Zadanie Programu w postaci Odławiana bezdomnych zwierząt z terenu Miasta Jordanowa 
realizowane będzie przez podmiot prowadzący działalność w tym zakresie tj. .  Włodzimierz Gacur 
prowadzący działalność gospodarczą pod firmą„ „ESKALIBUR”  Włodzimierz Gacur  ul. Konstytucji 3 Maja 
67, 34-120 Andrychów z którym Miasto zawarło stosowną  umowę. 

2. Bezdomne zwierzęta na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami miasta  Jordanowa 
podlegają stałemu odławianiu – zgłoszenia od mieszkańców Miasta o bezdomnych zwierzętach przyjmuje 
Referat Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Pozyskiwania Funduszy – IRG Urzędu Miast Jordanowa. 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone wyłącznie za pomocą specjalistycznego 
sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie 
zadawał im cierpienia. 

4. Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w ustawie o ochronie zwierząt. 

5. Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do Schroniska. 

6. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego  wskazanego w § 
2 ust. 2 pkt 5, w którym zapewnione jest dla nich miejsce. Szczegółowy sposób postępowania z zwierzętami 
w niniejszym gospodarstwie określa umowa zawarta pomiędzy Gminą Miasto Jordanów, a niniejszym 
gospodarstwem. 

§ 9. Zadanie Programu w postaci zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt oraz usypiania ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) Lekarz weterynarii. Tomasz Nogaj z siedzibą przy ul. Mickiewicza 56, 34-240 Jordanów, z którym Miasto 
Jordanów ma podpisaną stosowną umowę; 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Nowym Targu, ul. Kokoszków 101, które zapewnia  dyżur lekarza 
weterynarii. 

Rozdział 5. 
Edukacja Mieszkańców 

§ 10. Miasto Jordanów w ramach Programu prowadzi działania edukacyjne m.in. w zakresie 
odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania 
sterylizacji, kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 6. 
Finansowanie Programu 

§ 11. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się odbywało 
w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego 
doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów na podstawie umów, których przedmiotem są 
usługi związane z realizacją Programu. 

§ 12. 1. Finansowanie realizacji zadań wynikających z  ustawy i objętych wyżej wymienionym programem 
następuje ze środków zabezpieczonych w budżecie Miasta Jordanowa na dany rok budżetowy dział 900 rozdz. 
90095 § 4300 oraz  rozdział 90013 § 4300. 

2. Na realizację poszczególnych celów Programu przeznacza się następujące środki finansowe: 

1) dokarmianie kotów wolno żyjących –  2.000,00 zł; 

2) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim – 1000,00 zł; 

3) poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1000,00zł 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
3.000,00 zł; 

5) utrzymanie zwierząt bezdomnych w schronisku, w tym obligatoryjna  sterylizacja, kastracja, usługi 
weterynaryjne świadczone  na podstawie umowy -6.000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1164



6) odławianie zwierząt bezdomnych – 7.000,00 zł 

7) pomoc osobom fizycznym poprzez zakup karmy-3.000,00zł 

8) pomoc osobom fizycznym poprzez  sterylizację, kastrację- 4.000,00zł 

9) czipowanie zwierząt przez gabinet weterynaryjny – 7.000,00 zł 

10) usypianie ślepych miotów przez gabinet weterynaryjny – 1.000,00 zł. 

  

   
Przewodniczący Rady Miasta Jordanowa 

 
 

Henryk Pena 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1164


	UCHWAŁA NR XI/68/2025 RADY MIASTA JORDANOWA z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT TERENIE MIASTA JORDANOWA w 2025 r.Wprowadzenie
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2



	Rozdział 2 - Cele i zadania programu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 8
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 8
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 8
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 8

	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 9
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 9
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2 pkt 9

	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2



	Rozdział 3 - Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Opieka nad zwierzętami w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 9


	Rozdział 5 - Edukacja Mieszkańców w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Finansowanie Programu w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.6
	§ 12 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 12 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 12 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 12 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 12 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.6 § 12 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.6 § 12 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.6 § 12 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.6 § 12 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.6 § 12 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.6 § 12 ust. 2





		2025-02-28T12:52:22+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




